Số văn bản:
	30/2007/QĐ-TTg

	Tên văn bản:
	Quyết định số 30/2007/QĐ-TTg ngày 05/03/2007 về ban hành danh mục các đơn vị hành chính thuộc vùng khó khăn

	CQ ban hành:
	Chính Phủ

	Ngày ban hành:
	05/03/2007

	Nội dung:

  QUYẾT ĐỊNH
Số 30/2007/QĐ-TTg ngày 05/03/2007 của Thủ tướng Chính phủ
  Ban hành Danh mục các đơn vị hành chính thuộc vùng khó khăn
______________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25/12/2001;
Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục các đơn vị hành chính (xã, phường, thị trấn) thuộc vùng khó khăn làm căn cứ thực hiện một số chế độ, chính sách đặc thù để phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh quốc phòng, xóa đói, giảm nghèo nhằm cải thiện nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho nhân dân, giảm sự chênh lệch về trình độ phát triển so với các vùng khác trong cả nước.
Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.
Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng (Đã ký)

DANH MỤC
Các đơn vị hành chính cấp xã, phường, thị trấn thuộc vùng khó khăn
(Ban hành kèm theo Quyết định số 30/2007/QĐ-TTg ngày 05/3/2007 của Thủ tướng Chính phủ)
	TT
	Tỉnh/Huyện
	Tên xã, phường, thị trấn

	Bắc Giang
	85

	1
	Sơn Động
	21

	Yên Định

	Thanh Sơn

	Bồng Am

	Tuấn Đạo

	An Lập

	Long Sơn

	An Châu

	Phúc Thắng

	Vĩnh Khương

	Lệ Viễn

	An Bá

	Chiên Sơn

	Cẩm Đàn

	Hữu Sản

	An Lạc

	Dương Hưu

	Giáo Liêm

	Vân Sơn

	Thạch Sơn

	Thanh Luận

	Quế Sơn

	2
	Lục Ngạn
	23

	Biên Sơn

	Kiên Lao

	Đồng Cốc

	Tân Hoa

	Tân Lập

	Biển Động

	Phì Điền

	Mỹ An

	Kiên Thành

	Thanh Hải

	Nam Dương

	Giáp Sơn

	Cấm Sơn

	Phú Nhuận

	Phong Vân

	Tân Sơn

	Phong Minh

	Hộ Đáp

	Sa Lý

	Sơn Hải

	Kim Sơn

	Đèo Gia

	Tân Mộc

	3
	Lục Nam
	23

	Nghĩa Phương

	Cương Sơn

	Huyền Sơn

	Đông Hưng

	Đông Phú

	Tiên Nha

	Tam Dị

	Bảo Sơn

	Khám Lạng

	Bắc Lũng

	Yên Sơn

	Lan Mẫu

	Thanh Lâm

	Cẩm Lý

	Vũ Xá

	Đan Hội

	Bảo Đài

	Chu Điện

	Bình Sơn

	Trường Giang

	Vô Tranh

	Trường Sơn

	Lục Sơn

	4
	Yên Thế
	13

	Đồng Hưu

	Canh Nậu

	Tam Hiệp

	Đông Sơn

	Tân Hiệp

	An Thượng

	Đồng Vương

	Xuân Lương

	Tiến Thắng

	Tam Tiến

	Đồng Tiến

	Hồng Kỳ

	Đồng Lạc

	4
	Lạng Giang
	3

	Hương Sơn

	Quang Thịnh

	Nghĩa Hưng

	5
	Yên Dũng
	2

	Lão Hộ

	Tân Liễu